
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS 
CNPJ: 06.553.713/0001/69 

Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000. 
Francisco Santos – PI 

PORTARIA Nº 173/2025/GP, FRANCISCO SANTOS – PI, 22 DE OUTUBRO DE 2025.

Dispõe sobre a nomeação dos
membros do ConselhoMunicipal de
Segurança Alimentar e Nutricional
(COMSEA) do Município de
Francisco Santos – Pi e de suas
Secretarias.

 
JOSÉ EDSON DE CARVALHO, Prefeito Municipal de Francisco Santos – Pi, no uso de suas
atribuições legais, e nos termos da Lei Orgânica do Município e demais legislações
atinentes,
 
RESOLVE:
 
ARTIGO 1º - Nomear os membros do a Conselho Municipal de Segurança Alimentar e
Nutricional (COMSEA) do Município de Francisco Santos – Pi, ficando designados os
seguintes membros titulares e suplentes, conforme disposição abaixo:
 
I - ÓRGÃOS GOVERNAMENTAIS:
 
ASSISTÊNCIA SOCIAL:
 
- ARYANA DA SILVA SANTOS – TITULAR, CPF Nº 021.248.143-62;
 
- GECIANE DE SOUSA SILVA – SUPLENTE, CPF Nº 048.586.513-04;
 
SAÚDE / AGRICULTURA:
 
- MARIA JULIETE RODRIGUES – TITULAR, CPF Nº 033.723.033-18;

- ELIZABETE DE SOUSA BEZERRA CARVALHO – SUPLENTE, CPF Nº 800.618.693-63;
 
EDUCAÇÃO:
 
- EDITE ANA SILVA MORAES LIMA – TITULAR, CPF Nº 007.142.871-21;

- RIVIA MARIA DA SILVA ANDRADE – SUPLENTE, CPF Nº 025.613.263-14;
 
II - ÓRGÃOS NÃO GOVERNAMENTAIS:
 
IGREJA ASSEMBLÉIA DE DEUS - MADUREIRA:
 
- DJALMA MARQUES DA SILVA – TITULAR, CPF Nº 278.469.558-86;
 
- FRANCISCO WELLINGTON FERREIRA MARTINS – SUPLENTE, CPF Nº 079.705.143-08;



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS 
CNPJ: 06.553.713/0001/69 

Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000. 
Francisco Santos – PI 

 
ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES RURAIS DO ASSENTAMENTO BOA VISTA:
 
- TERESA CELINA RODRIGUES CARVALHO – TITULAR, CPF Nº 013.098.803-01;
 
- MARCOS MURILO RODRIGUES – SUPLENTE, CPF Nº 038.874.073-69;

ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES RURAIS DOS MOURÕES:
 
- JOSÉ VAGNER DA SILVA – TITULAR, CPF Nº 011.829.653-18;
 
- TERESA ANA DOS ANJOS SILVA – SUPLENTE, CPF Nº 626.925.773-53;
 
SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE FRANCISCO SANTOS - PI:

- MARIA CAROLINA GOMES – TITULAR, CPF Nº 054.889.843-05;
 
- KELI RAIANE SOUSA SILVA – SUPLENTE, CPF Nº 065.729.463-20;

SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE FRANCISCO SANTOS - PI:
 
- MARIA DO SOCORRO SILVA – TITULAR, CPF Nº 797.150.523-04;
 
- JOSÉ JOAQUIM DE SOUSA – SUPLENTE, CPF Nº 386.380.613-15;
 
USUÁRIOS
 
REPRESENTANTES DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE FRANCISCO SANTOS
- PI:
 
- MARIA VERDANIA DA CONCEIÇÃO SILVA – TITULAR, CPF Nº 894.916.373-04;
 
- EDILEUSA FRANCISCA DE FARIAS – SUPLENTE, CPF Nº 019.588.663-18;
 
ARTIGO 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as
disposições em contrário;
 
ARTIGO 3º - Registre-se, cumpra-se e publique-se;
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Santos – Pi, em 22 de Outubro de 2025;

_____________________________________
MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS - PI

JOSÉ EDSON DE CARVALHO
(PREFEITO MUNICIPAL) 

JOSE EDSON DE 
CARVALHO:2867852
4391

Assinado de forma digital por JOSE 
EDSON DE 
CARVALHO:28678524391 
Dados: 2025.10.22 13:26:29 -03'00'


